BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         _______                                     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                                               ___________________

 Số: 08/2005/QĐ- BTNMT
                                                                               Hà Nội, ngày 23 tháng 9  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trạm Khí tượng Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang

___________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 Căn cứ Nghị định số 91/2002/NĐ- CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của
Chính  phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài nguyên và Môi trường;
 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khí tượng Thuỷ văn, Giám đốc Trung
tâm Khí tượng Thuỷ văn Quốc gia và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trạm Khí tượng Vị Thanh thuộc Đài Khí tượng Thuỷ
văn khu vực Nam Bộ, Trung tâm Khí tượng Thuỷ văn Quốc gia.

Địa điểm đặt Trạm: xã Vị Tân, thị xã Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang, toạ độ địa
lý: 9049’04’’ vĩ độ Bắc 105027’42’’ kinh độ Đông.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Khí tượng Vị

Thanh do Giám đốc Trung tâm Khí tượng Thuỷ văn Quốc gia quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng

Công báo.
 Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khí tượng Thuỷ văn, Vụ trưởng Vụ

Kế hoạch Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Giám đốc Trung tâm Khí
tượng Thuỷ văn Quốc gia chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

        KT. BỘ TRƯỞNG
            THỨ TRƯỞNG

        Nguyễn Công Thành